
IS
SN

 2
08

3-
91

62

19 listopada 2014 r. nr 81

Jesteśmy również w gminie Lubin!

Jest 1,7
miliarda
zysku!
Trzy kwartały dla KGHM na dobrym plusie
przy stabilnej produkcji.

Jak głosowaliśmy
str. 6-7

str. 6
Arkadiusz Woźniak zdobywcą 
pierwszej bramki

Nieciecza na remis
str. 10

str. 3



OR 

2    19 listopada 2014 r.  •  www.lubinextra.pl aktualności

Czy bezdomni 
będą problemem 
komunikacji miejskiej 
w Lubinie podczas 
zimowych miesięcy? 
Czas pokaże. 

Bezdomny to człowiek , jak każdy 
inny i tak samo jak każdy inny może 
korzystać z komunikacji miejskiej. 
Jest jednak jeden problem, na który 
trudno będzie znaleźć rozwiązanie 
– nie wszyscy dbają o swoją czystość 
jak należy. Rzecznik prasowy pre-
zydenta wątpi, aby autobusy stały 
się dla bezdomnych sposobem na 
przetrwanie podczas zimy.
Grupa bezdomnych, którzy podró-
żowali autobusem miejskim już 
zapowiedziała, że będzie to robić 
częściej bo w autobusie zimą jest 
cieplej. Jak wygląda podróż w to-
warzystwie osób, które nierzadko 
nie przestrzegają podstawowych 
zasad higieny, każdy może sobie wy-
obrazić. Jeśli do tego dodamy jeszcze 
zapach alkoholu lub prowokacyjne 
zachowanie to mamy komplet nie-
szczęść w jednym miejscu. W takiej 
sytuacji podróżowanie autobusami 

komunikacji miejskiej nawet za 
darmo może nie być zbyt przyjem-
ne, a stać się nawet niebezpieczne. 
– Podobne sygnały do naszego 
urzędu nie dotarły. Być może zimą 

takie problemy będą miały miejsce. 
Przypominam, że bezdomnością 
zajmuje się i to dość skutecznie w 
naszym mieście MOPS. Każdej zimy 
uruchamiana jest specjalna linia 

telefoniczna gdzie można zgłaszać 
obecność bezdomnych. Po drugie 
w Lubinie jest noclegownia dla bez-
domnych. Po trzecie i to dotyczy nie 
tylko bezdomnych, jeżeli ktokolwiek 

narusza zasady powszechnego ładu 
i porządku, zachowuje się w sposób 
utrudniający przejazd komunikacją 
miejską innym pasażerom, to od 
takich spraw jest straż miejska, a w 

razie przestępstw jest policja. Ten 
przypadek na razie jest odosobniony. 
Takie sygnały jeszcze nie spływały 
do nas. Naprawdę nie sądzę, by auto-
busy stały się miejscem schronienia 

dla osób bezdomnych.  Poczekajmy  
na rozwój wydarzeń - uspokaja Jacek 
Mamiński, rzecznik prezydenta 
Lubina.

(inf)��

Gminę Lubin 
czeka dogrywka 
w wyborach na wójta. 
Irena Rogowska, 
urzędująca wójt 
już przygotowuje 
się do starciem 
z prezydenckim 
kandydatem 
Tadeuszem Kielanem.

Po pierwszej turze w gminie Lu-
bin wiadomo już dlaczego do niej 
doszło. Jedyną osobą, która chce 
zlikwidować gminę Lubin i przy-
łączyć ją do miasta jest Tadeusz 
Kielan. Pozostali kandydaci chcieli 
zmian i współpracy z miastem, a nie 
spłacania jego długów kosztem 
gminy. Efekt był taki, że na czworo 
kandydatów przypadło ponad 60 
proc głosów. Największe znaczenie 
miały te oddane na Irenę Rogow-
ską, Tadeusza Maćkałę i Wandę 
Dobrzyńską – dały 60 proc. głosów. 
Kilka procent zgromadził również 
Marek Brojanowski.

Decyzji co do poparcia obecnej 
wójt jeszcze nie podjęła Wanda 
Dobrzyńska. - W czwartek spo-
tykamy się z członkami mojego 
komitetu wyborczego i będziemy 
o tym rozmawiać. Nasze stanowi-
sko opublikujemy w piątek – mówi 
Wanda Dobrzyńska.
Jak zachowają się wyborcy Maćka-
ły, Dobrzyńskiej i Brojanowskiego 
w  II turze? Tadeusz Maćkała 
uważa, że każdy kto jest za urato-
waniem gminy Lubin, ocaleniem 
swojej wsi, swojego miejsca na 
ziemi, ma bardzo prosty wybór. 
- Trzeba zagłosować na Irenę Ro-
gowską! To jedyny kandydat, który 
zagwarantuje, że gmina pozostanie 
w obecnym kształcie, że jej majątek 
nie zostanie zagarnięty do miasta, 
na kolejne kredyty, a także gwaran-
tuje realizację programu Tadeusza 
Maćkały i Wandy Dobrzyńskiej. 
Zwracam się do mieszkańców 
gminy Lubin, którzy w pierwszej 
turze nie głosowali na Tadeusza 
Kielana i nie chcą likwidacji gminy, 

aby w II turze wyborów na wójta, 
30 listopada poparli obecną wójt 

Irenę Rogowską – mówi Tadeusz 
Maćkała.

Darmowe miejskie autobusy będą służyły za ogrzewalnię?

Bezdomny też za darmo jedzie

Dotychczasowi konkurenci popierają Irenę Rogowską

Bo gmina jest jedna!
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Brafitting to w dużym uprosz-
czeniu sztuka dobrania stani-
ka, tak by nie tylko optycznie 

poprawiał figurę , ale był 
równocześnie właściwie 
dopasowany pod względem 

wygody i zdrowia.
Jak zatem powinien być do-
brze dobrany biustonosz?

 Musi spełniać swoją funkcję, 
czyli skutecznie podtrzymy-
wać nasze piersi, jednocześnie 

zapewniając swobodę 
ruchów.
 Na co powinnyśmy zwró-
cić uwagą przy zakupie 
biustonosza?
Po pierwsze, obwód po-
winien być wygodny. Ma 
być na tyle ciasny, żeby 
nie przesuwał się po ciele, 
ale na tyle luźny, żebyśmy 
nie czuły większego oporu 
i dyskomfortu biorąc na-
prawdę głęboki wdech.
Ważne jest, żeby oprócz 
dobrego rozmiaru misecz-
ka miała odpowiedni dla 
nas krój. Musimy także 
pogodzić się z faktem, że 
nie każdy krój miseczki 
będzie pasował do każdego 
kształtu i rodzaju biustu.
Fiszbiny powinny dokład-
nie okalać naszą pierś, 

czym ile wielkości i kształtów 
piersi, tyle specyficznych po-
trzeb fiszbinowych. Na mostku 
powinny przylegać do ciała, 
chociaż nie jest to wymóg 
bezwzględny – niektóre z nas 
są tak zbudowane, że mimo 
dobrze dobranego stanika 
będzie to niemożliwe, bądź 
możliwe ale bolesne.
Ważna jest też długość ra-
miączek, prawidłowa to taka, 
która unosi nasze piersi i nie 
pozwala na swobodne ich 
kołysania ale jednocześnie 
nie wbija się boleśnie w ra-
miona.
Aby móc zastosować się do 
powyższych wytycznych mu-
simy spełnić jeszcze jeden 
warunek – mierzyć! Nie da się 
dobrze dopasować stanika bez 
przymierzania! Nawet jeśli 
znamy już swój prawidłowy 
rozmiar, nie znaczy to, że 
dokładnie taki będziemy nosić 

w każdym kolejnym biustono-
szu. Nawet jeśli jeden model 
w danym rozmiarze idealnie 
nam pasuje, często okazuje 
się, że inny w tym rozmiarze 
jest nie do przyjęcia. Może to 
być spowodowane np. różną 
budową miseczki, rozciągliwo-
ścią materiału czy różnicami 
w polskiej i brytyjskiej roz-
miarówce.
Jakiekolwiek wątpliwości 
dotyczące prawidłowego 
doboru biustonosza można 
bezpłatnie skonsultować w Sa-
lonie Biała Magia, ul. Piastow-
ska 2 (rynek – kamieniczki) 
tel: 788 941 600
Serdecznie zapraszam.

aktualności

Rozmowa z Ewą Sobiech-Zając, właścicielką salonu Biała Magia, specjalizującym się w doborze bielizny dla kobiet

Brafitting - o co w nim chodzi? (część 1)

Biała Magia

Lubin, Rynek

ul. Piastowska 2.

Trzy kwartały dla 
KGHM na dobrym 
plusie przy stabilnej 
produkcji.

Dyscyplina kosztowa oraz stabilny 
poziom produkcji górniczej były 
odpowiedzią KGHM na pogor-
szenie warunków makroekono-
micznych w pierwszych trzech 
kwartałach 2014 roku. Spółka 
osiągnęła w tym okresie 11 mld 
zł przychodów ze sprzedaży oraz 
1,7 mld zł zysku netto. Istotnym 
obciążeniem wyników finanso-
wych był podatek od wydobycia 
niektórych kopalin, który wyniósł 
aż 1,1 mld zł. 
KGHM wyprodukował w Polsce 
w pierwszych trzech kwartałach 
2014 roku 320 tys. ton miedzi 
w koncentracie. To poziom zbliżony 
do tego w analogicznym okresie 
roku ubiegłego, kiedy produkcja 
wyniosła 325 tys. ton. Wydobycie 

urobku wyniosło 23,5 mln ton, 
z czego niemal jedna dziesiąta (209 
tys. ton) przypadła na uruchomio-
ny w kwietniu 2014 roku obszar 
„Głogów Głęboki – Przemysłowy”. 
Jednocześnie wzrosła produkcja 
miedzi elektrolitycznej (o 3 proc.) 
i srebra metalicznego (o 8 proc.), co 
było efektem zwiększonego przero-
bu zarówno ze wsadów własnych, 
jak i obcych. Produkcja w całej gru-
pie kapitałowej, obejmującej także 
kopalnie w USA, Kanadzie i Chile, 
wyniosła w trakcie pierwszych 
dziewięciu miesięcy 2014 roku 603 
tys. ton miedzi ekwiwalentnej.
Na wyniki finansowe KGHM 
w pierwszych trzech kwartałach 
2014 roku wpływ miał przede 
wszystkim spadek notowań mie-
dzi i srebra, a także niekorzystna 
zmiana kursu dolara do złotego. 
Notowania miedzi były niższe 
o 6 proc., zaś srebra – aż o 20 proc. 
w porównaniu do analogicznego 

okresu w roku ubiegłym. Kurs 
dolara do złotego obniżył się 
w tym czasie o 3 proc., przy czym 
oznaki spowolnienia w polskiej 
gospodarce, spowodowane sytuacją 
w strefie euro i ograniczeniami 

w handlu z Rosją, oraz relatywnie 
lepsze perspektywy gospodarki 
amerykańskiej przyczyniły się do 
umocnienia się dolara w stosunku 
do złotego w trzecim kwartale. 
– W obliczu trudnych warunków 
podjęliśmy działania, które przy-
niosły wymierne korzyści spółce 
i  akcjonariuszom. W  obszarze 

hutnictwa produkcja – zarówno 
miedzi elektrolitycznej, jak i srebra 
metalicznego – jest wyższa niż w ro-
ku poprzednim, zaś do końca roku 
możliwe jest nieznaczne przekro-
czenie zakładanych wolumenów. To 

z kolei ma bezpośrednie przełożenie 
na sprzedaż i pozwala nam ograni-
czyć wpływ niższych cen metali na 
globalnych rynkach – powiedział 
Herbert Wirth, prezes KGHM.
– W pierwszych trzech kwartałach 
2014 roku udało się nam obniżyć 
koszty o 87 mln zł, nie licząc po-
datku od wydobycia niektórych 

kopalin i wsadów obcych. Także 
analiza kosztu jednostkowego pro-
dukcji miedzi pokazuje, że w wa-
runkach rynkowych z ubiegłego 
roku byłby on o 4 proc. niższy niż 
w roku 2013. Jednocześnie wzrost 
produkcji pozwolił nam znacząco, 
bo aż o 7 proc., obniżyć sprzężo-
ny koszt ze wsadów własnych. 
Wprawdzie było to możliwe także 
dzięki niższemu podatkowi od 
wydobycia niektórych kopalin, 
to jednak wpływ tego podatku na 
działalność KGHM – szczególnie 
w obszarze inwestycji – pozostaje 
negatywny. To szczególnie istotne 
ze względu na fakt, że ponad jedna 
trzecia nakładów inwestycyjnych 
ma w KGHM charakter rozwojo-
wy. Bez pieniędzy na inwestycje 
nie będziemy w stanie w długiej 
perspektywie zapewnić stabilnego 
rozwoju działalności w Polsce – 
powiedział Jarosław Romanowski, 
wiceprezes KGHM.

W trzecim kwartale 2014 roku 
uruchomiona została produkcja 
miedzi w należącej do KGHM 
kopalni Sierra Gorda w Chile. 25 
października 2014 roku z portu 
Antofagasta wypłynął statek z po-
nad 5 tys. ton koncentratu miedzi 
wyprodukowanego w kopalni. 
Obecnie kontynuowane są prace 
projektowe nad drugim etapem 
inwestycyjnym, związanym 
z rozbudową infrastruktury za-
kładu przeróbczego. Postęp prac 
górniczych nastąpił także w zloka-
lizowanych w Kanadzie projektach 
Victoria i Afton-Ajax. W polskich 
projektach kontynuowano m.in. 
głębienie szybu wentylacyjnego 
GG-1 oraz finalizowano prace 
związane z  produkcją energii 
elektrycznej i ciepła w wysoko-
sprawnej kogeneracji w blokach 
gazowo-parowych w Polkowicach 
i Głogowie. Otwarcie obu bloków 
nastąpiło 3 listopada 2014 roku. 

KGHM ponownie odnotowuje dobre wyniki

Jest 1,7 miliarda zysku!

25 października 2014 roku z portu 

Antofagasta wypłynął statek z ponad 

5 tys. ton koncentratu miedzi 

wyprodukowanego w kopalni. 

r e k l a m a



OR 

4    19 listopada 2014 r.  •  www.lubinextra.pl KGHM

W CK Muza w Lubinie na 
uroczystej akademii 
nadano dziewiętnaście 

państwowych medali, dwadzieścia 
pięć szpad górniczych, dwa hono-
rowe stopnie generalskie, ponad sto 
osób wyróżnionych odznaczeniami 
czy obchodzących jubileusz pracy, 
nagrodzono też pracowników, 
którzy szczególnie zasłużyli się 
dla górnictwa oraz firmy. 

Każdego roku akademia barbórko-
wa jest okazją do podsumowania 
ubiegłych 12 miesięcy w rozwoju 
firmy, a także zapowiedzi tego, 
co czeka na spółkę w najbliższej 
przyszłości. –  Pozycja PeBeKa 
jest dzisiaj silna. Nasza marka jest 
rozpoznawalna w branży górni-
czej i budowlanej. Plasujemy się 
w najważniejszych rankingach 
gospodarczych prowadzonych 
w Polsce. Naszą pozycję wzmac-

niają również sukcesy naszego 
właściciela KGHM Polska Miedź, 
który w 2014 roku z sukcesem 
otworzył kopalnię Sierra Gorda 
w Chile i jednocześnie uruchomił 
nowy projekt budowę kopalni Vic-
toria w Kanadzie. W tym ostatnim 
projekcie uczestniczymy i jesteśmy 
dumni, że funkcjonujemy w grupie 
o globalnym, światowym cha-
rakterze. Dziś na rzecz KGHM 

realizujemy nasze najważniejsze 
prace: wykonawstwo robot gór-
niczych, chodnikowych prawie 
30 km rocznie, wykonawstwo 
robót montażowych. Budujemy 
systemy centralnej klimatyzacji, 
potrzebnej nie tylko górnikom, 
ale też wszystkim pracującym na 
dole. Finalizujemy budowę szybu 
SW-4 dla kopalni Polkowice Siero-
szowice. Skutecznie głębimy szyb 
GG-1. W tym roku planujemy, że 

osiągnie on głębokość blisko 400 
metrów. To jest naprawdę duże 
osiągnięcie naszej załogi. Zakoń-
czyliśmy odwierty trzech otworów 
badawczych w rejonie Bolesławca. 
Rozpoczęliśmy wykonywanie 
kolejnych otworów w rejonie Ret-
ków – Ścinawa. Trwają prace przy 
modernizacji rurociągów ZWR 
Rudna. Pozyskaliśmy pierwsze 
istotne zlecenia dla naszego od-
działu budowlanego przy projekcie 
modernizacji pirometalurgii w Hu-
cie Miedzi Głogów. Prowadzimy 
różne projekty, ciągle się ucząc  
i zdobywając nowe doświadcze-
nia, a jest to możliwe dzięki wam, 
pracownikom PeBeKa, waszym 
umiejętnościom, zaangażowaniu 
i solidnej pracy  - mówił Jacek 
Kulicki, prezes zarządu PeBeKa. 
Na scenie lubińskiej Muzy wrę-
czono państwowe Złote, Srebrne 
i Brązowe „Medale za Długolet-
nią  Służbę”. W sumie było ich 
17 osób. Odznaczono też dwoma 
wyróżnieniami „Zasłużony  dla  
Górnictwa  Rzeczypospolitej”, 
czterem  honorowymi odznakami 
„Zasłużony dla KGHM Polska 
Miedź” oraz Srebrnymi i Brązo-
wymi Odznakami „Zasłużony dla 
PeBeKa” , które otrzymały 43 oso-
by. Poza tym pięciu pracowników 
PeBeKa uhonorowano tytułami 
Dyrektorów Górniczych I, II i III 
stopnia, a dziewiętnaście osób 

tytułami Inżynierów Górniczych 
I, II i III stopnia. Przekazano rów-
nież 25 szpad górniczych. Podczas 
Akademii świętowali też jubilaci. 
Nadano odznaczenia z okazji 35 
i 25 - lecie pracy w górnictwie oraz 
25- lecie pracy zawodowej. Pod-
czas tegorocznej akademii dwóm 
emerytowanym pracownikom wrę-
czono tytuły generalskie I stopnia. 
Otrzymali je Jerzy Lengas i Jan 
Ulrich. 14 kobiet uhonorowano 
wyróżnieniami w podziękowaniu 
za wychowanie synów którzy pra-
cują w górnictwie.
W akademii wzięli udział m.in. 

członkowie zarządu KGHM Polska 
Miedź, Wojewoda Dolnośląski, 
Starosta Lubiński, jak również 

reprezentant Okręgowego Urzędu 
Górniczego we Wrocławiu oraz 
pionierzy. 

PeBeKa uhonorowała swoich pracowników

Barbórkę czas zacząć 
Uroczystą Akademią Barbórkową PeBeKa zainaugurowała obchody 
górniczego święta w Zagłebiu Miedziowym.

r e k l a m a
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List intencyjny pomiędzy 
KGHM, KGHM Cuprum oraz 
Wrocławskim Centrum Badań 
EIT+ oraz Miastem Wrocław 
podpisany. Jego celem jest 
współpracy na rzecz integracji 
i efektywnego wykorzystania po-
tencjału naukowego i badawcze-
go znajdującego się w obszarze 
aglomeracji Wrocławskiej
- Naszym celem jest stworzenie 
innowacyjnego ekosystemu, który 
będzie integrował sektor małych 
i średnich przedsiębiorstw, duży 
przemysł, jednostki badawcze 
i  fundusze kapitałowe wokół 
największych wyzwań stojących 

przed Europą w zakresie polityki 
surowcowej – mówi Herbert Wirth, 
Prezes KGHM.
Centrum Badawczo – Rozwojo-
we KGHM Cuprum to kluczowe 
zaplecze badawczo – rozwojowe 
dla KGHM o blisko 50-letniej 
tradycji. Dostarczanie innowa-
cyjnych rozwiązań oraz wspieranie 
funkcjonowania Głównego Ciągu 
Technologicznego wpisane jest 
w strategię spółki, a realizacja tego 
celu jest możliwa między innymi 
dzięki podejmowanej współpracy 
międzynarodowej. Spółka uczest-
niczy w wielu projektach europej-
skich związanych z surowcami 

mineralnymi oraz kreuje nowe 
płaszczyzny do współpracy, czego 
przykładem jest zaangażowanie 
w Dolnośląski Klaster Surowcowy, 
koordynowanie Polskiej Platfor-
my Technologicznej Surowców 
Mineralnych, czy aktywny udział 
w europejskim partnerstwie dla 
innowacji w obszarze surowców 
mineralnych (EIP on Raw Ma-
terials).
– Misją spółki jest tworzenie mostu 
pomiędzy nauką i przemysłem. 
Chcemy się zbliżać we współpracy 
z innymi jednostkami naukowymi, 
badawczymi i przedsiębiorstwami 
działającymi w ramach aglomeracji 

miasta Wrocław, co zobrazowane 
zostało podpisanym dziś listem 
intencyjnym o współpracy – mówi 
Monika Hardygóra, Prezes KGHM 
CUPRUM. - Jest to inicjatywa 
otwarta dla innych zainteresowa-
nych jednostek i instytucji – dodaje 
Jan Kudełko, Wiceprezes KGHM 
CUPRUM. – Zapraszamy do 
udziału w tym przedsięwzięciu, 
zarówno instytucje działające 
w obszarze nauki, jak i te z obszaru 
przemysłu. 
Deklarowana współpraca polegać 
ma na realizacji wspólnych pro-
jektów oraz zakłada możliwość 
ubiegania się i wspierania, w celu 
pozyskiwania funduszy unijnych 
na ich realizację. Wyraża także 
zamiar ubiegania się o granty 
przeznaczone na rozwój potencjału 
badawczego, w tym nowoczesnej 
aparatury badawczej, co pozwoli 
na zwiększenie możliwości w kre-
owaniu przełomowych technologii 
dla sektora surowców mineral-
nych, w tym przede wszystkim 
dla globalnej już dziś firmy, jaką 
jest KGHM. 
List podpisali Herbert Wirth, 
Prezes Zarządu KGHM Polska 
Miedź S.A., Monika Hardygóra, 
Prezes Zarządu KGHM Cuprum 
Sp. z o.o., Jerzy Langer Prezes 
Zarządu Wrocławskiego, Centrum 
Badań EIT+ oraz Rafał Dutkiewicz, 
Prezydent Wrocławia.

aktualności

Niefrasobliwość czy celowe działanie, a mo-
że kpina z prawa w biały dzień? To musi 
wyjaśnić komisarz wyborczy. Jedno jest 
pewne, sprawcy zamieszania grozi surowy 
mandat.
W sobotę po ulicach Lubina w trakcie ciszy wyborczej jak 
gdyby nigdy nic jeździł samochód z wizerunkiem kandydata 
na radnego. Kandydat to Andrzej Górzyński, znany w Lubinie 
przedsiębiorca-piekarz, na którego autach wyklejona była 
postać kandydującego. Samochód wypatrzył inny kandydat 
na radnego, który zawiadomił policję. Nagrał krótki film 
i przekazał funkcjonariuszom. Auto z wyklejonym kandydatem 
zatrzymało się niedaleko piekarni.
W trakcie ciszy wyborczej samochody na których są reklamy 
kandydatów nie mogą się poruszać po ulicach. Jeżeli są w ruchu 
PKW traktuje to jako złamanie ciszy wyborczej. Kierowcy 
grozi do tysiąca zł. mandatu.

Kradł praktycznie wszystko, 
co było metalowe i można 
było sprzedać w skupie złomu. 
Został ustalony i zatrzymany 
przez policjantów z wydziału 
kryminalnego lubińskiej komendy.

Do lubińskiej policji wpłynęło kilka zgłoszeń doty-
czących kradzieży różnych elementów metalowych. 
Nieznany wtedy sprawca dokonywał kradzieży włazów 
ze studzienek kanalizacyjnych, elementów ogrodzenia, 
wkładek z zamków drzwi wejściowych na klatki 
schodowe, oraz piorunochronów.
Jak ustalili funkcjonariusze zatrzymany lubinianin po 
dokonaniu kradzieży z łupami udawał się do skupu 
złomu a uzyskane pieniądze przeznaczał na własne 
potrzeby. Zarobek nie był duży, ale straty spore 
sięgnęły łącznie 5 tys. zł. 
Teraz 25-latek stanie przed sądem.

Może na pięć lat trafić za kratki

Kradł co metalowe

PKW w Legnicy zajmie się łamaniem ciszy 
wyborczej w Lubinie

Bus z pieczywem
i kandydatem

Integracja na rzecz nowoczesnego sektora surowcowego w regionie

Wykorzystają
potencjał naukowy
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Mieszkańcy Gminy Lubin opowiedzieli się za jednością swojej gminy i przeciwko 
likwidacji i przyłączaniu do Lubina, ale będą musieli swoją decyzję potwierdzić 
jeszcze raz, gdyż ponad 60 proc głosów oddali na czterech kandydatów, którzy 
jasno opowiadali się za jednością gminy. 
Byli To Wanda Dobrzyńska, Tadeusz Maćkała oraz Marek Brojanowski i Irena Rogowska. 
Ostatecznie Rogowska będzie musiała zmierzyć się z Kielanem, który zdobył prawie 
36 proc. Ta rozgrywka pokaże, czy mieszkańcy gminy Lubin chcą prezydenckiego 
kandydata i planowanej przez niego „rewolucji”, czy opowiedzą się za dotych-
czasowym modelem gminy licząc, że Rogowska poprawi swój styl rządów 

i wprowadzi, zmiany na które mieszkańcy liczyli głosując m.in. na Wandę 
Dobrzyńską i Tadeusza Maćkałę.

Dodajmy, że do późna w nocy ważyły się losy dwóch kandydatów 
– Ireny Rogowskiej i Tadeusza Maćkały. Ostatecznie Irena 

Rogowska zebrała (22 proc.) o 2 proc głosów więcej niż 
Tadeusz Maćkała. Prawie 17 proc. otrzymała 

Wanda Dobrzyńska.

Lubin 2006 w powiecie utrzymało władzę, choć są drobne zmiany w składzie rady 
powiatu. 
W jej składzie zobaczymy Romana Koronowskiego, Małgorzatę Życzkowską-Czesak, Adama 
Konefała, Adama Myrdę, Jadwigę Musiał, Ewę Cygę, Damiana Stawikowskiego, Barbarę Szymańską, 

a także, Joannę Koronowską oraz Joannę Piękną i Pawła Deca wraz z Anną Słowikowską. 

W momencie zamykania tego numeru gazety z uwagi na potężne problemy z syste-

mami informatycznymi PKW nie były znane jeszcze wszystkie wyniki z pozostałych 

okręgów. Wstępnie można zakładać, że mandat radnego powiatowego otrzyma 

Tadeusz Kielan oraz Krystian Kosztyła. Ze wstępnych wyliczeń wynikało 

również Prawo i Sprawiedliwość osiągnęło bardzo dobry wynik i może 
liczyć aż na 5-6 przedstawicieli w radzie powiatu. Wygląda również 

na to, że w powiecie ponownie zasiądzie Bernard Langner, 

który startował z komitetu Rogowska, Bigus Holden-
majer, oraz Leszek Szklarz przedstawiciel 

komitetu Razem.

Bez dogrywki zakończyły się wybory w Lubinie. Robert Raczyński 
był bezkonkurencyjny zdobył 70 proc. głosów. Miał dwóch konkurentów 

Krzysztofa Olszowiaka (Razem) i Krzysztofa Kubowa (PiS). 
Konkurenci Raczyńskiego zdobyli odpowiednio ponad 11 proc i ponad 18 proc. 

Raczyński kolejną kadencję z rzędu otrzymuje wysokie poparcie mieszkańców. 
Jedynym minusem wyborów w Lubinie jest słaba frekwencja. Niezależnie od 
tego decyzja zapadła i staje się faktem. Raczyński kolejną kadencję będzie 
rządził mając wsparcie w Radzie Miejskiej. Mieszkańcy do tego gremium wybrali 
22 przedstawicieli Lubin 2006. Tylko jedna osoba jest niezależna. Niestety 
taki podział mandatów oznacza, że nad prezydentem nie będzie żadnej 
rzeczywistej kontroli, a przypomnijmy to właśnie radni mają kontrolować 

pracę prezydenta. 
Ugrupowanie Raczyńskiego może świętować olbrzymi sukces, 

bo mieszkańcy nie tylko zaakceptowali fakt, że Lubin został 
potężnie zadłużony ale usankcjonowali to dając jeszcze 

większe poparcie dla ekipy prezydenta niż cztery 
lata temu.

Powiat Lubiński 

W powiecie 
bez zmian

Gmina Lubin

Kielan
w dogrywce

Miasto Lubin

Raczyński 
w Lubinie

wybory 2014
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Dużo nie zabrakło, aby zmia-
na burmistrza w Ścinawie stała się faktem 

już w pierwszej turze. To była niezwykła mobilizacja. 
Mieszkańcy wyrazili swoje zdanie bardzo zdecydowanie, choć 

do przysłowiowej kropki nad i zabrakło niewielkiej liczby głosów. 
Krystian Kosztyła otrzymał prawie 49 proc. głosów, podczas gdy urzędujący burmistrz, 

Andrzej Holdenmajer nieco ponad 42 proc.  
Krystian Kosztyła ma szansę zostać pierwszym od dawna burmistrzem, który połączy 

działanie swojego urzędu z pełną współpracą z Radą Miejską. Przypomnijmy w mijającej waśnie 
kadencji większość radnych, która została wybrana po roku stwierdziła, że z Holdenmajerem nie 

da się współpracować. Przypomnijmy, że dokładnie ten sam problem mieli radni kadencji 2006-2010. 
Teraz warto powiedzieć, że gdyby wygrał Kosztyła, będzie miał wsparcie większości rady. 

Jest ich dziewięcioro, wszyscy startowali z komitetu Kosztyły - Henryk Kozak, Anna Podbucka, Monika Żogalska, 
Marek Szopa i Agnieszka Parzyńska, Irena Chrystyna, Paweł Kowalski, Edward Sitarski i Józef Szebeszowicz.
Andrzej Holdenmajer, który 30 listopada musi zmierzyć się Krystianem Kosztyłą w radzie ma tylko pięcioro 
radnych - Arkadiusza Wilgosza i Włodzimierza Jagiełłę, Czesława Jastrzębskiego, Mariusza Mostowskiego 
z Dziewina i Danutę Pawłoszyńską.
Warto odnotować, że w Ścinawie jeden mandat w radzie przypadł kandydatce PSL Marii Ratajczak. 
W Ścinawie pozostali kandydaci zyskali bardzo mało Jan Kotapka i Władysław Siwak zebrali razem 7 proc 
głosów

Po 24 latach rządów po raz pierwszy musi faktycznie zmierzyć się z konkurencją do 
fotela, który jeszcze zajmuje. 

Mieszkańcy Rudnej stanęli przed poważnym wyzwaniem. Muszą zdecydować, czy gminy 
nie należy przewietrzyć i wybrać nowego wójta. Władysław Bigus dotychczas wygrywał 
albo w cuglach, albo w pierwszej turze. Tym razem stało się inaczej. Można to nawet określić 
mianem sensacji. Z relacji mieszkańców wynika, że dla urzędującego wójta jest to jasne i bardzo 
czytelne ostrzeżenie, że jego rządy nie są realizowane we właściwy sposób. Można przyjąć, że 
konieczność dogrywki w drugiej turze to taka mała żółta kartka, bo do wygranej w pierwszej 
turze dużo nie zabrakło.
Władysław Bigus otrzymał w sumie 2116 głosów, ale brakło mu niewiele ponad 100, aby nie 
martwić się o swoją posadę. Teraz będzie musiał faktycznie postarać się aby zachować 
stanowisko na kolejne cztery lata. 
Warto dodać, że Adela Szklarz i Waldemar Latos zebrali razem po ponad tysiąc głosów. 

Jeżeli ci sami mieszkańcy pójdą drugi raz do głosowania i będą chcieli zmian los 
urzędującego wójta będzie przesądzony. Dodajmy, że w tym roku w Rudnej 

kandydaci konkurencyjni wójtowi gorąco namawiali do uczestnictwa 
w wyborach. Efekt jest wspaniały – frekwencja sięgnęła niemal 

70 proc.

Gmina Rudna

Bigus
z dogrywką

Miasto i Gmina Ścinawa

Żółta kartka dla 
Holdenmajera

wybory 2014
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Podział punktów zadowala obie druży-
ny, choć jak przyznają kibice niedosyt 
pozostał. Zagłębie w rundzie jesiennej 
radzi sobie bardzo dobrze mimo jednej 
porażki z sąsiednią Miedzią. W hicie kolejki 
nasza drużyna zremisowała Termalicą 
Bruk-Bet Nieciecza. Gdyby wynik był na 
korzyść Zagłębia Nieciecza pożegnałaby 
się z miejscem lidera tabeli.
Zagłębie zagrało dobry mecz. Od samego 
początku atakowało gospodarzy i udało 
się to w ciągu kilku minut. Arkadiusz 
Woźniak prawym skrzydłem doszedł do 
bramki. Okiwał Czerwińskiego i solidnym 
strzałem nie dał żadnej możliwości obrony 
bramkarzowi z Niecieczy. 
Gospodarze dopiero po straconej bramce 
nieco ożywili się na boisku, ale Zagłębie 
nadal nacierało powodując zamieszanie 
w szeregach gospodarzy. Tak był m.in. 
w 20 minucie, kiedy to piłkarze Zagłębia 
przejęli piłkę i mogła być druga bramka. 
Sytuacje uratował bramkarz wybijając na 
rzut rożny.
W drugiej połowie gospodarze otrząsnęli 

się z letargu. Było widać, że w szatni musieli 
dostać solidną reprymendę i wskazówki co 
robić. Dało się to zauważyć po wznowieniu 
gry po 45 minucie. Termalica ewidentnie 
nabrała powietrza w skrzydła i zmusiła 
Zagłębie do zmiany sposobu gry. Nasza 
drużyna musiała okopać się, choć nie 
odpuszczała prób ataku na bramkę prze-
ciwnika.
Termalica po przerwie szybko odzyskała 
utraconą bramkę i gra rozpoczęła się na 
nowo. Główka Czerwińskiego zamknęła 
wynik na remis. Trzeba przyznać, że dużo 
nie brakło aby gola nie było, ale Guldan 
wybrał piłkę już zza linii bramki. 
Ostatnich 10 minut spotkani Zagłębie grało 
w dziesiątkę. Bobecki dopuścił się faulu 
i obejrzał drugą żółta kartkę mimo osłabie-
nia pojawiła się szansa na druga bramkę dla 
Miedziowych. Mieli ją również gospodarze, 
ale trafili w poprzeczkę. Termalika Bruk-Bet 
Nieciecza: KGHM Zagłębie Lubin.
Remis, pozwolił gospodarzom utrzymać 
fotel lidera. Mają oni również trzy punkty 
przerwagi nad Lubinem. 

Miedziowi w hicie kolejki zremisowali z Termaliką Bruk-Bet Niecieczą 

Remis liderów tabeli
Gola dla naszej drużyny zdobył Arkadiusz Woźniak, wyrównanie gospodarzom dało trafienie Jakuba Czerwińskiego.

Termalica Bruk-Bet Nieciecza-
- KGHM Zagłębie Lubin 1:1 (0:1)
0:1 - Arkadiusz Woźniak 4’
1:1 - Jakub Czerwiński 49’

Termalica Bruk-Bet: 12. Sebastian Nowak - 8. Patryk 
Fryc, 5. Jakub Czerwiński, 3. Bartosz Kopacz, 27. 
Dariusz Jarecki (88, 14. Jakub Wróbel) - 29. Mateusz 
Janeczko (80, 6. Dawid Kamiński), 19. Krzysztof 
Kaczmarczyk, 25. Mateusz Kupczak, 17. Dalibor Pleva, 
21. Emil Drozdowicz - 16. Adrian Paluchowski (64, 18. 
Peter Maslo). 

Zagłębie: 12. Konrad Forenc - 24. Jakub Tosik, 20. 
Jarosław Kubicki, 33. Ľubomír Guldan, 22. Paweł 
Oleksy - 6. Aleksander Kwiek (46, 14. Miłosz Przybecki), 
8. Sebastian Bonecki, 28. Łukasz Piątek, 9. Arkadiusz 
Woźniak (81, 5. Jarosław Jach), 3. Đorđe Čotra (86, 17. 
Adrian Rakowski) - 26. Krzysztof Piątek. 

Żółte kartki: Kaczmarczyk, Jarecki, Wróbel - Woźniak, 
Bonecki, Ł.Piątek.
Czerwona kartka: Sebastian Bonecki (79. minuta, 
Zagłębie, za drugą żółtą).
Sędziował: Jarosław Przybył (Kluczbork).

sport
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ul. Gen. W. Sikorskiego 20
rezerwacja: 76 724 97 97

UROCZYSTA PREMIERA
FILMU

21 LISTOPADA
GODZ. 18:00 - 22:00

SPOTKANIE Z SOBOWTÓREM
KATNISS EVERDEEN ORAZ EFFIE TRINKET

KONKURSY Z NAGRODAMI

UWAGA! PRZYJDZ W PRZEBRANIU
I ODBIERZ NIESPODZIANKE!

Na rozwiązania czekamy do 28 listopada. Krzyżówkę wyciętą z gazety należy wysłać na adres LubinExtra! Skr. poczt. 110, 59-300 Lubin, lub zeskanować 
i przesłać za pomocą e-mail na adres: redakcja@lubinextra.pl. Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 80 otrzymuje pani Krystyna Huszkiewicz.

Wydawca: ProjektMedia Piotr Krażewski, NIP 692-124-10-03, REGON, 390991847, www.lubinextra.pl, Redaktor Naczelny: Piotr Krażewski – redakcja@lubinextra.pl, tel: 603-535-338. Reklama:   tel. 603-155-
338, Marta Rzeszowska, marta@lubinextra.pl, tel. 603 914 338 reklama@lubinextra.pl,, Projekt i opracowanie graficzne: Katarzyna Wieczorek. Druk: Polskapresse Poligrafia o/Wrocław. Redakcja: ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 90, pok. 2 na parterze (D-26), 59-300 Lubin. Nakład 13 000 egz. Redakcja i wydawca nie odpowiadają za treść reklam, ogłoszeń, tekstów promocyjnych i sponsorowanych. Przedruk lub inna 
forma publikacji tekstów zamieszczonych w LubinExtra! wyłącznie za zgodą redaktora naczelnego. Cytowanie fragmentów dozwolone wyłącznie z podaniem źródła. Ogłoszenia drobne, bezpłatne publikowane na 
www.lubinextra.pl, są przedrukowywane w wersji skróconej w dwutygodniku. Aby zamieścić ogłoszenie należy zalogować się w portalu www.lubinextra.pl.
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stwo

kationu
pasożyt
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HOROSKOP

Baran 21.03 - 19.04 
Czas na zmiany w życiu. Może 
warto pomyśleć o  założeniu 
własnej firmy. Porozmawiaj 
z rodziną. To kopalnia wiedzy, 
pomysłów a  może i  kapitału 
finansowego. Weekend będzie 
dobrym czasem ku temu.

Byk 20.04 - 22.05
W najbliższym czasie „trafi kosa 
na kamień”. Dojdzie do ostrej 
wymiany zdań i w tym wszyst-
kim najlepszym rozwiązaniem 
będzie okazanie skruchy. Pomyśl 
o swoim zdrowiu – Twój żołądek 
jest bardzo wrażliwy o tej porze 
roku..

Bliźnięta 23.05 – 21.06
Po weekendzie okaże się że za 
błędy trzeba płacić. Mimo ostrze-
żeń bliskich podjąłeś złe decyzje. 
Odbije się na pewno to na Twoim 
koncie. Następnym razem licz się 
z ich opinią.

Rak 22.06 - 22.07
Nie przenoś „pracy” do domu. Złą 
atmosferę z pracy odreagowujesz 
na bliskich rozstawiając ich po 
kątach. Rodziny nie zmienisz ale 
pracę której nie lubisz, zmienić 
zawsze możesz.
 
Lew  23.07 - 23.08
Twoje podejście do świata i pracy 
komuś się spodoba. Jest szansa na 
duże zamówienie, jednak sam nie 
dasz sobie rady. Poszukaj kogoś 
do pomocy. Najlepiej osobę z po-
dobnym podejściem do Ciebie.

Panna 24.08 – 22.09
Sprawy zawodowe wysuną się na 
pierwsze miejsce. Rozmowy jakie 
toczysz od kilku dni zadecydują 
o Twoim przyszłym stanowisku. 
Nie zapomnij o swoim zdrowiu. 
Uzupełnij pokłady magnezu.

Waga 23.09 – 22.10
Jesienna pogoda nie wpłynie na 
Twoje dobre samopoczucie. Za-
dba o nie nowa miłość. Długo się 
przed nią broniłaś aż w końcu się 
poddałaś. Swoim nastrojem nie 
kłuj w oczy koleżanek w pracy. 
Gotowe Ci jeszcze zaszkodzić 

Skorpion 23.10 - 21.11
W  najbliższym tygodniu nie 
uciekniesz przed krytyką. Miło 
nie będzie ale przyjmij ją „po 
męsku”. Zachowaj się honorowo 
i potraktuj ją jako konstruktywne 
uwagi. A na poprawę humoru wy-
pij filiżankę gorącej czekolady.

Strzelec 22.11 - 21.12
Przyszła jesień i  jesienny na-
strój. Do tego przemęczenie 
w pracy daje swe znaki. Weź 
kilka dni urlopu i  odpocznij. 
Czasami lenistwo jest potrzebne. 

Koziorożec 
22.12 – 19.01
Weekend poświęć bliskim. Od-
puść sobie sprawy zawodowe 
i wybierz się do lasu czy parku. 
Wrócisz pełny sił do pracy i co 
najważniejsze z nowymi pomy-
słami.

Wodnik 20.01 - 18.02
Znalazłeś się w niewłaściwym 
miejscu i czasie. Aby wybrnąć 
z  tego kieruj się zdrowym roz-
sądkiem. Analizuj każdą decyzję 
zanim ją podejmiesz. Niestety 
czasu Ci zabraknie na życie pry-
watne – szykują się nadgodziny 
w pracy. 

Ryby 19.02 - 20.03
Co raz trudniej jest Ci się dogadać 
z szefem. Co chwilę zmienia on 
swoje zdanie. Próbuj taktownie 
forsować swoje pomysły. Sprytem 
możesz zdziałać więcej.
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